
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 9.punkts) 

Talsos  

 

29.07.2021.                                             Nr.27 

 

Par finansējuma piešķiršanu tilta pārbūvei pār Stendes upi Pastendē  

 

Talsu novada pašvaldībā 22.06.2021. saņemts Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas iesniegums Nr. 14-3/33 (reģistrēts 22.06.2021. ar Nr.12-9e/4207) “Par 

finansējuma piešķiršanu no Dabas resursu nodokļa rezerves fonda”, kurā sniegta informācija 

par investīciju projektu “Tilta pār Stendes upi Pastendē pārbūve” (turpmāk - Projekts). 

Projekts iesniegts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, tas atbilst Ministru 

kabineta 2021. gada 11.februāra noteikumiem Nr. 104 "Noteikumi par kritērijiem un kārtību, 

kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai". Projekts ir saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikuma Investīciju plāns 2021.-2023.gadam prioritātes i-

1 “Mobilitāte” rīcību virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma”. Projektā plāno 

atjaunot tiltu 590 m
2
 platībā pār Stendes upi, pārbūvēt sadzīves kanalizācijas spiedvadu 

būvdarbu robežās un pieslēgties pie esošās sadzīves kanalizācijas sūkņu stacijas un pašteces 

kanalizācijas. Projekta ietvaros tiks novērsti vides piesārņojuma riski, kas saistīti ar nolietotas 

kanalizācijas sistēmu.  

Lai realizētu   Pastendes tilta pārbūvi un nodrošinātu gājējus un velobraucējus ar 

kvalitatīvu infrastruktūru un drošu vidi, ir nepieciešami 124 156,73 EUR, ieskaitot PVN,  no 

Dabas resursu nodokļa vides aizsardzības fonda, tajā ieskaitot būvdarbu izmaksas 85 920,73 

EUR, autoruzraudzību 7260,00 EUR un būvuzraudzību 30 976,00 EUR. Šī summa ir papildu 

finansējums aizņēmumam, kas sastāda 85 % no kopējām būvdarbu izmaksām 486 884,16 

EUR ieskaitot PVN. 2021.gadā būvdarbiem ir nepieciešami 286 440,78 EUR, tajā ieskaitot 

243 442,08 EUR no aizņēmuma daļas un 42 998,70 EUR no Vides aizsardzības fonda, 

papildus vēl ir nepieciešami 3 630,00 EUR autoruzraudzībai un 15 488,00 EUR 

būvuzraudzībai no Vides aizsardzības fonda. 2022. gadā būvdarbiem būs nepieciešami 

286 364,11 EUR, tajā ieskaitot 243 442,08 EUR no aizņēmuma daļas un 42 922,03 EUR no 

Vides aizsardzības fonda, papildus vēl ir nepieciešami 3 630,00 EUR autoruzraudzībai un 

15 488,00 EUR būvuzraudzībai no Vides aizsardzības fonda. 

Šobrīd tilts ir slēgts, iespējams pārvietoties tikai gājējiem un velosipēdistiem, 

tehniskais stāvoklis ir pirmssabrukšanas stadijā, tā ekspluatācija ir bīstama. 

Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa ir iepazinusies ar 

pieejamo tehnisko dokumentāciju, 2021. gada 28. jūnijā objekts apsekots dabā un sagatavots 

apsekošanas akts. 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa sniegusi ieteikumu atbalstīt finansējuma 

piešķiršanu no Dabas resursu nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem projekta “Tilta pār 



 

 

Stendes upi Pastendē pārbūve” līdzfinansējuma segšanai, kas atbilst Talsu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma Nolikuma 12. un 12.1.punktam 

(“Vides aizsardzības fonda līdzekļus var izmantot Talsu novada kopējiem vides aizsardzības 

pasākumiem un projektu finansēšanai: 12.1. infrastruktūras izveidei, atjaunošanai vai 

pārbūvei, kas vērsta uz videi draudzīgu rīcību un ilgtspējīgu attīstību”), 62116,70 EUR 

(sešdesmit divi tūkstoši viens simts sešpadsmit euro 70 centi) apmērā, ieskaitot PVN 21% 

2021.gadā plānotiem darbiem un 62 040,03 EUR (sešdesmit divi tūkstoši četrdesmit euro, 03 

centi) apmērā, ieskaitot PVN 21% 2022.gadā plānotiem tilta pārbūves darbiem.                         

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,   un 

saskaņā ar Talsu novada domes 15.07.2021. Tautsaimniecības komitejas sēdes  un 

22.07.2021. Finanšu komitejas sēdes lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt investīciju projekta “Tilta pār Stendes upi Pastendē pārbūve” īstenošanai 

nepieciešamos līdzekļus no Dabas resursu nodokļa Vides aizsardzības fonda 

līdzekļiem autoruzraudzības, būvuzraudzības un būvdarbu līdzfinansēšanai. 

2. Piešķirt 62116,70 EUR (sešdesmit divi tūkstoši viens simts sešpadsmit euro, 70 centi) 

apmērā, ieskaitot PVN 21% 2021. gadā plānotiem tilta pārbūves darbiem no Vides 

aizsardzības fonda līdzekļiem, t.sk.: 

2.1. 42 998,70 EUR (četrdesmit divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit astoņi euro, 70 

centi) būvdarbiem. 

2.2. 3630,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti trīsdesmit euro, 00 centi) autoruzraudzībai. 

2.3. 15488,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši četri simti astoņdesmit astoņi euro, 00 centi) 

būvuzraudzības pakalpojumam.   

3. Paredzēt 62040,03 EUR (sešdesmit divi tūkstoši četrdesmit euro, 03 centi) apmērā, 

ieskaitot PVN 21% 2022. gadā plānotiem tilta pārbūves darbiem no Vides aizsardzības 

fonda līdzekļiem, t.sk.: 

3.1. 42 922,03 EUR (četrdesmit divi tūkstoši deviņi simti divdesmit divi euro, 03 

centi) būvdarbiem. 

3.2. 3630,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti trīsdesmit euro, 00 centi) autoruzraudzībai. 

3.3. 15488,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši četri simti astoņdesmit astoņi euro, 00 centi) 

būvuzraudzības pakalpojumam.       

4.  Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt budžeta grozījumus atbilstoši 

2.punktam.     

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai,  gatavojot 2022.gada budžeta projektu, iekļaut 

3.punktā atbalstīto finansējumu.   

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja               (paraksts*)             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

4. Ģibuļu pagasta pārvaldei. 

mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv

